
Servizio proponente: UOC Servizio Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  1262  del  21/12/2016

OGGETTO:Atto Aziendale: integrazioni e rettifica  

Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Longo

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:Atto Aziendale: integrazioni e rettifica 

REGISTRAZIONE CONTABILE

X Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda come da allegata 
scheda computerizzata

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio proponente e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore del Servizio 
a mezzo di sottoscrizione della presente

Premesso: 
- con nota n. 4743 del 01.08.16, a firma del Commissario ad Acta dott. Joseph Polimeni l'Azienda è 
stata invitata a provvedere, in attuazione di quanto previsto dal predetto decreto entro il termine 
ultimo  del 30.9.2016 alla revisione dell’Atto Aziendale per la pianificazione delle discipline e dei 
relativi  posti  letto,  nonché per  la  individuazione delle  UOC,  UOS e UOSD come previsto  dal 
DCA18/2013,  in linea anche ai criteri  di progressiva implementazione del DM 70/2015 e con il 
conseguente DCA 33 del 17.5.2016 ad oggetto “Piano Regionale di Programmazione della Rete 
Ospedaliera”;
- che con deliberazione n.957 del  30-9-2016, si è provveduto alla riadozione dell’atto aziendale 
come richiesto   con la citata nota n. 4743 del 01.08.16
-da  una  verifica  operata  sull’atto  aziendale  allegato  alla  citata  deliberazione  si  è  ritenuto 
opportuno e necessario procedere ad alcune correzioni e rettifiche, in ordine alle informazioni in 
esso  contenute  (in  particolare  su  alcune  denominazioni  di  strutture  e  su  alcune  precisazioni 
relative alla descrizione delle attività) ; pertanto si è proceduto  alla rettifica delle informazioni 
contenute  nell’Atto  Aziendale  di  cui  alla  deliberazione  citata  n.957/2016  con  la  deliberazione 
n.1043 del 17/10/2016;
-a  seguito  delle  osservazioni  formulate  dal  Gruppo di  lavoro  per  l’istruttoria  relativa agli  atti 
aziendali  delle  Aziende  del  SSR,  giusta  nota  prot.0693156  del  24/10/2016  si  è  preso  atto  con 
deliberazione n. 1076 del 04/11/2016 , che era necessario procedere a:

a) Incardinare come UOS nelle corrispondenti UOC, le UTIC SUN e Monaldi;
b) Ridenominare  le due unità operative di pneumotisiologia della Federico II  nel  seguente 

modo:
 UOC Pneumotisiologia
 UOSD Malattie respiratorie

c) Correggere l’errore materiale relativo all’incolonnamento della UOC di Neurochirurgia
-a  seguito  di  ulteriori  verifiche  operate  dalla  Direzione  Strategica,  nella  trascrizione di  alcune 
tabelle e di definizioni di UU.OO. e della loro incardinazione gerarchica a livello dipartimentale si 
è ritenuto necessario procedere alle sistemazioni rilevate 

IL DIRETTORE GENERALE

- Per le premesse di cui sopra
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

1.  di  approvare,  come  approva,  il  seguente  documento,  integrativo  e  modificativo  dell'Atto 
Aziendale adottato con deliberazione n. 1076 del 04/11/2016 che di fatto viene revocato e sostituito 
dal nuovo Atto Aziendale, allegato alla presente deliberazione;

2. di confermare che l’Azienda procederà, alla determinazione di un cronoprogramma operativo, 
da rimettere alla Regione Campania, di implementazione rispetto a quanto programmato;  

segue deliberazione  n. [] – pag 2



3.  di  trasmettere  alla  Regione  Campania  –  Struttura  Commissariale  per  l’approvazione  dello 
stesso, il presente atto, con relativo allegato,  riservandosi l’attuazione di quanto in esso contenuto 
ad avvenuta approvazione da parte degli Organi Competenti;

4.di procedere alla pubblicazione del presente atto e di renderlo immediatamente esecutivo, e del 
suo allegato, sul sito web aziendale e trasmettere copia del seguente atto a :

 Direttori di Dipartimento
 Direttori UU.OO.CC.
 Collegio Sindacale.

Il Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Matarazzo

Il Direttore Amministrativo

Dott. Germano Perito
Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Longo

segue deliberazione  n. [] – pag 3



Servizio proponente: UOC Servizio Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  1262  del  21/12/2016

OGGETTO:Atto Aziendale: integrazioni e rettifica   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 21/12/2016

 ed è divenuto esecutivo il 21/12/2016

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Apparente Stanislao - UOC Servizio Affari Generali
Perito Germano - Direzione Amministrativa
Matarazzo Giuseppe - Direzione Sanitaria
Longo Giuseppe - Direzione Generale
Palma Franco - Ufficio Determine
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

segue deliberazione  n. [] – pag 2


		2016-12-21T15:34:43+0100
	FRANCESCO PALMA




